(*Psal. lx*). Nemo sane cum circumcissionem prædicari audierit, unius solum membri continentiam autimet imperari, quasi vel a fornicatione tutum, vel licito matrimonio temperanter utentem, vel virginitate gloriosum existere, absque aliarum virtutum adfectione sufficiat, et non omnium potius, quos corde vel corpore gestamus, sensuum castigationem præcipi. Nam et Moyses mundissima Dei verba suscipiens, incircumcisum se labiis esse querebatur, et Stephanus Judæis non credentibus, *Incircumcisi, inquit, cordibus et auribus, vos semper Spiritui sancto restitistis (Act. vii)*. Ille itaque vera circumcissione mundatus est, qui obturat aures suas, ne audiat sanguinem (*Isai. xxxiii*), et claudit oculos ne videat malum, qui custodit vias suas ne delinquat in lingua sua (*Psal. xxxviii*), et attendit sibi ne gravetur cor ejus in crapula et ebrietate (*Luc. xxi*), qui, donec superest fallitus in eo, et Spiritus Dei in naribus ejus (*Job xxvii*), non loquitur labiis iniquitatem (*Ibid.*), qui lavat inter innocentes manus suas (*Psal. xxv*), et ab omni via mala prohibet pedes suos (*Psal. cxviii*), qui super omnia castigat corpus suum, et servituti subijcit (*I Cor. ix*), omniique custodia servat suum cor, quoniam ex ipso vita procedit (*Prov. iv*). Ille vero post circumcissionem, Jerusalem allatus et Domino oblatus est, qui juxta eum qui dicit: *Declina a malo et fac bonum (I Petr. iii)*, postquam desijt a peccatis, bonis cœpit operibus abundare. Qui dicere potest: *Oculi mei semper ad Dominum, et circumibo altare tuum, Domine, ut audiam vocem laudis tuæ (Psal. cxv)*. Qui dicit: *Christi bonus odor sumus Deo (II Cor. ii)*, et, *Levavi manus meas ad mandata tua, et converti pedes meos in testimonia tua (Psal. cxviii)*. Qui sive manducat, sive bibit, sive aliud quid agit, omnia in gloriam Dei facit (*I Cor. x*), et dicit: *Quam dulcia faucibus meis eloquia tua (Psal. cxviii)*; et ad extremum: *Cor meum et caro mea exsultaverunt in Deum virum (Psal. lxxxiii)*. Sed et ipsa bona actio sua quæ in abscondito est, circumcissione non minus indiget, ut cum jejuno, oro, elemosynam facio, gloriam intrinsecus quæram. Nam si in angulis platearum sto, faciem demolior, tuba ante me cano ut videar et lauder ab hominibus (*Matth. vi*), foris quidem circumcissus appareo, sed immundus in corde permanens, pœnas insuper simulatæ sanctitatis incurro. In exemplum videlicet Sichimitarum quicum patriarcharum circumcissionem viderentur imitari, quia non ob Domini testamentum, sed ob causam fecere luxuriæ, non modo nil acquirere mercedis, verum tertia die quando gravissimus vulnere dolor est, inter suar civitatis perire ruinas. Tales namque obliiti propheticæ monitionis: *Circumcidimini Domino, et auferite præputia cordium vestrorum (Jerem. iv)*, ubi tempus resurrectionis ingruerit, evacuatis quibus confidebant virtutibus, in mortem nitentur æternam. Quapropter et Apostolus absconditam in corde circumcissionem sedulo commendat, *cujus laus non ex hominibus, sed ex Deo est (Rom. ii)*.